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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Automatyczne laboratorium mikrobiologiczne

- Higiena mikrobiologiczna jest jednym z ważniejszych aspektów dnia codziennego,
a przeciwdziałanie oraz skuteczna walka z infekcjami wywołanymi przez mikroorganizmy staje się
coraz bardziej zauważalną koniecznością społeczeństwa międzynarodowego - przyznają naukowcy
z projektu Biodetect.
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Głównym celem tego projektu jest stworzenie urządzenia, które pozwoli na łatwe, szybkie i tanie
wykrycie, zidentyfikowanie gatunku oraz określenie liczby mikroorganizmów w badanej próbce.
Ponieważ projekt realizowany jest na zamówienie Europejskiej Agencji Kosmicznej, główną cechą
nowo opracowywanego urządzenia ma być jego mały rozmiar, pozwalający na znaczną redukcję
kosztów przyszłych misji kosmicznych (niezwykle duże koszty ponoszone są wystartowanie rakiety
kosmicznej, stąd każdy zaoszczędzony kilogram ma bezpośrednie przeliczenie na ilość wydawanych
euro).

Chcąc sprostać założeniu niewielkiej wagi oraz małych rozmiarów, naukowcy pracujący nad
projektem Biodetect wykorzystali najnowocześniejszą technologię konstruując skomplikowany układ
mikroprzepływowy, którego rolą jest pobranie oraz automatyczne przygotowanie próbki do dalszych
analiz. Identyfikację gatunku wykrytych bakterii oraz określenie ich liczby w analizowanej próbce ma
umożliwić system funkcjonujący w oparciu o nowoczesne metody biologii molekularnej (analizy
fragmentów materiału genetycznego bakterii).

Według naukowców, najważniejszą cechą nowego urządzenia będzie łatwość jego obsługi. Nawet
przypadkowa osoba (nie fachowiec) będzie mogła bez problemów przeprowadzić analizy. Jest to
o tyle ważne, że w pewnych okolicznościach od poprawności wyników może zależeć ludzkie życie.

Zwieńczeniem projektu Biodetect ma być wyposażenie wszystkich statków kosmicznych (w tym
orbitalnej stacji kosmicznej) w tego typu urządzenia.

Źródło: www.onet.pl 

Skomentuj na forum

http://laboratoria.net/aktualnosci/4942.html
 

09-07-2025

Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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